
Vzájemné soužití o.p.s., Tým Hnízdo – Čiriklano Kher                             
Bieblova 6, 702 00 Ostrava 
 

- 1 - 

 

                                            

                 Smlouva o poskytování sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi  

 

číslo smlouvy (Spisová značka)………………. 

článek 1 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

 

1. paní, zástupce Rodiny  

jméno a příjmení…………………………………………………………………………………  nar.:……………………… 

trvalým bydlištěm…………………………………………………………………………………………………………………… 

 

2. pan, zástupce Rodiny  

jméno a příjmení……………………………………………………………………………….. nar.:…………………….. 

trvalým bydlištěm…………………………………………………………………………………………………………………… 

/zastoupený zákonným zástupcem – opatrovníkem/……………………………….…………………………… 

 

3. Členové využívající službu:/nezletilé dítě, manžel/ka, druh/žka, babička, dědeček…/ 

1/ jméno, příjmení………………………………………………………nar.:………………… 

2/ jméno, příjmení………………………………………………………nar.:………………… 

3/ jméno, příjmení………………………………………………………nar.:………………… 

4/ jméno, příjmení………………………………………………………nar.:………………… 

5/ jméno, příjmení………………………………………………………nar.:………………… 

6/ jméno, příjmení………………………………………………………nar.:………………… 

7/ jméno, příjmení………………………………………………………nar.:………………… 

8/ jméno, příjmení………………………………………………………nar.:………………… 

9/ jméno, příjmení………………………………………………………nar.:………………… 

10/ jméno, příjmení…………………………………………………… nar.:………………… 

/v textu této Smlouvy dále Rodina/ 

a 

Vzájemné soužití o.p.s. 

se sídlem: Bieblova 404/8, 702 00 Ostrava, IČO: 65497996, statutární zástupce a ředitel  

Vzájemné soužití o.p.s.: Mgr. Sri Kumar Vishwanathan, tel. 596130 175, 777760191 

e-mail: vzajemnesouziti@vzajemnesouziti.cz 

 

Za tým Hnízdo – Čiriklano Kher (dále jen Tým Hnízdo) ve věcech Smlouvy jedná:  Mgr. 

Bc. Helena Jedináková – ředitelka úseku Hnízdo (dále jen Poskytovatel), Vzájemné 

soužití o.p.s., Tým hnízdo – Čiriklano Kher, Bieblova 6, 702 00 Ostrava, tel.: 

596 111 840, mobil: 775 761 192, e-mail: hnizdo@vzajemnesouziti.cz, 

www.vzajemnesouziti.cz 

 

Tuto smlouvu o poskytnutí sociální služby – sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

podle  

§ 91 zákona č. 108/2006 Sb., zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů 

(v textu této smlouvy dále jen Smlouva). 

 

článek 2 

Podmínky poskytnutí služby 

 

1. Poskytování sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi v Týmu Hnízdo se řídí 

zákonem č. 108/2006 Sb., zákona o sociálních službách, v platném znění, touto 

Smlouvou a jejími přílohami ale také vnitřními pravidly. 

http://www.vzajemnesouziti.cz/


Vzájemné soužití o.p.s., Tým Hnízdo – Čiriklano Kher                             
Bieblova 6, 702 00 Ostrava 

- 2 - 
 

2. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje prostřednictvím Sociálně aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi v Týmu Hnízdo poskytovat Rodině terénní nebo ambulantní služby.  

3. Poskytovatel s Rodinou dojednává podmínky spolupráce. Pokud se společně  

dohodnou na sjednaných podmínkách spolupráce, Smlouvu uzavřou a zavazují se ke 

spolupráci při naplňování cíle.  

4. Spolupráce je oboustranně dobrovolná.  

5. V rámci poskytování sjednané služby jedná s Rodinou klíčový pracovník, kterého určí 

Poskytovatel.  

6. Stanovení osobního cíle Rodiny je součástí individuálního plánu rodiny. Součástí 

individuálního plánu rodiny je zároveň i rozsah činností viz čl. 3. Činnosti jsou 

v individuálním plánu rodiny rozplánovány do jednotlivých konkrétních kroků. 

Individuální plán rodiny tvoří, realizuje a hodnotí klíčový pracovník Rodiny společně 

s Rodinou.   

7. Pokud Rodina spolupracuje s orgánem sociální právní ochrany dětí, (dále jen OSPOD) 

/nad dítětem je stanoven dohled/, pak dítě má OSPODEM vypracován individuální 

plán na ochranu dítěte /dále jen IPOD/. Pokud Rodina souhlasí, aby Poskytovatel 

spolupracoval i s OSPOD, klíčový pracovník spolu s Rodinou jednotlivé cíle z IPODU 

zaznamená do Individuálního plánu rodiny. 

 

článek 3 

Rozsah poskytování  služby 

 

1. Služba je poskytována Rodině v souladu s § 65 zákona č. 108/2006 Sb., zákona  

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a  prováděcí vyhlášky, kterou se 

provádějí některá ustanovení citovaného zákona.  

 

Poskytovatel Rodině nabízí níže uvedené činnosti: 

ad a) Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti  

1) podpora při zajištění podmínek a poskytnutí podpory pro vzdělávání dítěte (jedná se o 

školní připravenost, zajištění, zprostředkování doučování, asistence při přípravě na 

vyučování za aktivní účasti rodiče, podpora, pomoc při zprostředkování vyhledávání 

vhodného typu dalšího vzdělávání dítěte, podpora, pomoc při zprostředkování zápisu 

dětí do školky, školy, podpora, pomoc při zprostředkování a zajišťování vhodných 

kroužků, volnočasových aktivit pro děti, podpora rodičů při komunikaci se školu, MŠ, 

doprovázení, zajištění asistence) 

2) činnosti s dospělými, (možnost poskytnutí informací a zvyšování dovedností v oblasti 

zdravého životního stylu, zlepšení podmínek pro fyzické bezpečí a zabezpečení 

domácnosti, udržení adekvátního bydlení, zlepšení postavení na trhu práce, 

odpovědně nakládat s finančními prostředky, přiměření vedení domácnosti) 

3) činnosti s dětmi (možnost poskytnutí informací a zvyšování dovedností v oblasti 

schopnosti porozumět uznaným hodnotám a společenským normám, budoucí 

uplatnění na trhu práce, zvládání nároků běžného života, zvyšování finanční 

gramotnosti, zvyšování informovanosti sociálně – rizikových jevech – rozhovory, hry 

aj. aktivity) 

4) rozvoj psychomotorických, mentálních  a sociálních dovedností dítěte(schopnost 

kontrolovat své chování a vyrovnávat se se stresem, prostřednictvím her, cvičení a 

jiných aktivit odpovídajícím věku a zralosti dítěte) 

 

ad b) Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

1) usnadnění kontaktu a spolupráce s institucemi (podpora komunikačních dovedností a 

schopností využívat různé komunikační nástroje)  

2) podpora a nácvik sociálních kompetencí rodičů při jednání, vystupování na veřejnosti  

(nácvik vyjadřování, komunikace např.: na úřadech, ve škole, u lékaře, na OSPOD, u 

soudu apod). 

3) zprostředkování kontaktu na návazné služby 

 

 



Vzájemné soužití o.p.s., Tým Hnízdo – Čiriklano Kher                             
Bieblova 6, 702 00 Ostrava 

- 3 - 
 

ad c) Sociálně terapeutické činnosti 

1) podpora rodičů při vytváření a udržení stabilního a pečujícího prostředí pro rozvoj a 

výchovu dítěte 

2) obnovování a posilování narušených sociálních vztahů v rodině (zajištění 

psychologické intervence nebo zajištění jiného odborníka př. Mediace)  

3) podpora rodiny v možnosti účasti případových, rodinných konferencí 

4) podpora při utváření, rozvíjení, upevňování   sociálních vazeb mezi rodinou a dítětem 

(zprostředkování, popř. doprovod a přímá účast – emoční podpora  při   kontaktu 

mezi zákonným zástupcem dítěte a dítětem umístěném v náhradní výchově či 

náhradní péči – tzv. asistovaný kontakt  

5) podpora při  utváření, rozvíjení, upevňování vztahů mezi sourozenci, širší rodinou 

6) tvorba krizového plánu s rodinou /krizová intervence – zajištění dětí v případě, kdy 

rodina nemůže zajistit dítěti bezpečí/ 

7) skupinová intervence 

 

ad d) Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí 

1) zjišťování, mapování potřeb, plánování kroků a jejich vyhodnocování k zajištění 

zvládnutí 

     nepříznivé situace rodičů 

2) podpora, doprovod při posilování kontaktů rodičů s dětmi, při navrácení dětí zpět 

z náhradní výchovy či náhradní péče zpět do péče rodičů /pomoc s dovolenkami, 

návštěvami, příprava podnětného prostředí, pomoc sepisováním návrhů k soudu, 

doprovody na OSPOD, příprava podnětného prostředí  apod.) 

3) zajištění doprovodů a poskytnutí podpory rodičům s dětmi k odborníkům (př. do 

zdravotnického zařízení pediatr, zubař, neurolog,  psycholog, psychiatr, soud 

pedagogicko-psychologická poradna, výchovná komise, kurátor, orgán sociálně právní 

ochrany dětí, škola …) 

4) podpora, doprovod  při vyhledávání, zprostředkování zaměstnání zákonného zástupce 

dítěte  

5) podpora, doprovod při zajištění/zprostředkování vhodného bydlení pro rodinu /př. 

Jednání s majiteli bytů, vyhledávání na internetu…./ 

6) poskytování informací, podpora, doprovod při obstarávání osobních záležitostí a 

běžných záležitostí asistence při jednáních v oblasti ohrožených práv Rodiny (např. 

vyřizování dokladů, vyřizování nárokových dávek, pomoc s formuláři, pomoc 

s vyřízením plynu, elektřiny, vyjednávání s majiteli, s institucemi, exekutory..) 

7) zprostředkování právního poradenství 

 

2. Poskytovatel se zavazuje po dobu uvedenou v čl. 6 výše uvedené konkrétní činnosti 

poskytovat Rodině na základě vlastního rozhodnutí. Klíčový pracovník spolu s Rodinou 

výčet konkrétních činností vydefinuje v individuálním plánu rodiny, rozplánují je do 

jednotlivých kroků a dle potřeb je aktualizují, doplňují.  

 

článek 4 

Místo poskytované služby 

 

1. Služba sjednaná v čl. 1 Smlouvy poskytuje Tým Hnízdo převážně v místě bydliště 

Rodiny  

a v širším společenském prostředí, ale také na Bieblově ul. 6, 702 00 Ostrava, 

individuálně po předem telefonicky nebo osobně dohodnutém termínu s Rodinou.  

 

 

 

 

 



Vzájemné soužití o.p.s., Tým Hnízdo – Čiriklano Kher                             
Bieblova 6, 702 00 Ostrava 

- 4 - 
 

článek 5 

Doba poskytování služby 

 

1. Doba poskytování služby bude vždy individuálně dohodnuta po vzájemné dohodě 

s Rodinou s respektem na níže stanovenou provozní dobu:  

a) Terénní asistence. Služby terénní asistence poskytuje Tým Hnízdo od pondělí do 

pátku od 8 do 16:30 hodin vyjma státem uznaných svátků, připadnou-li na všední 

den. 

b) Ambulantní služba. Služba má vyhrazeny kontaktní dny pro Rodinu přímo na 

pracovišti Týmu Hnízda na Bieblově ulici č. 6: pondělí až středa – od 8 hodin do 

12 hodin a dále od 13 hodin do 16 hodin, vyjma státem uznaných svátků, 

připadnou-li na všední den. Čtvrtky a pátky od 8 hodin do 12 hodin a dále od 13 

hodin do 16 hodin, jsou vyhrazeny pouze pro zvané Rodiny Poskytovatelem 

služby. 

článek 6 

Doba platnosti Smlouvy  

 

Tato Smlouva se uzavírá na dobu   od………………………….….   do………..…………….…………… 

 

článek 7 

Výše úhrady  

 

Služby sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi jsou Rodině poskytovány bez 

úhrady. 

článek 8 

Ujednání a dodržování vnitřních pravidel  

stanovených Poskytovatelem  

 

1. Rodina souhlasí s tím, že po dobu poskytování služby bude dodržovat pravidla daná 

Poskytovatelem služby, která zní:  

a) Rodina se aktivně podílí na naplňování svých osobních cílů /osobního cíle.   

b) Rodina spolupracuje dle uzavřené Smlouvy s klíčovým pracovníkem na sjednaném 

cíli – společně plánují jednotlivé kroky /společně sestavují, realizují, vyhodnocují 

individuální plán/. 

c) Rodina podává klíčovému pracovníkovi v souvislosti s poskytovanou službou 

pravdivé nezkreslené informace, nezatajuje skutečnosti napomáhající k plnění 

cíle, dává poskytovateli svolení v souvislosti s poskytováním informací vést 

spisovou dokumentaci. 

d) Rodina dodržuje sjednané termíny schůzek, pokud chce schůzku zrušit, dopředu 

se omluví, pokud ji v tom však brání vážné překážky, /např. hospitalizace, nemá 

možnost telefonovat, osobně se dostavit…/ v takovém případě se Rodina omluví 

dodatečně.  

e) Je-li rodina vedena v agendě OSPOD a pokud je to v zájmu dítěte,  OSPOD 

zorganizuje případovou konferenci. Klíčový pracovník rodiny může být Rodinou 

nebo OSPOD k účasti přizván. 

2. Rodina prohlašuje, že byla seznámena s Vnitřními pravidly sociálně aktivizačních 

služeb pro rodiny s dětmi. Rodina byla seznámena a byla ji vysvětlena Pravidla 

Poučení subjektů údajů o zpracovávání jejich osobních a citlivých údajů, Dále byla 

seznámena s Pravidly pro výběr a možnosti změny klíčového pracovníka, s Pravidly 



Vzájemné soužití o.p.s., Tým Hnízdo – Čiriklano Kher                             
Bieblova 6, 702 00 Ostrava 

- 5 - 
 

pro podávání a vyřizování stížností na kvalitu nebo způsob poskytování sociální 

služby. 

3. Rodina prohlašuje, že výše uvedená pravidla ji byla řádně vysvětlena a že jim plně 

rozumí.  

4. Rodina byla informována o tom, že v průběhu spolupráce bude s pravidly 

Poskytovatele blíže seznamována, kdykoli může do pravidel nahlížet, bude 

informována o změnách v pravidlech.  Rodina prohlašuje, že službu v uvedeném 

rozsahu plně přijímá a plně pravidlům rozumí. 

 

článek 9 

Výpovědní důvody a výpovědní lhůty 

 

1. Rodina může vypovědět Smlouvu s okamžitou platností bez udání důvodu. 

Rozhodnutí o ukončení Smlouvy je projevem její vlastní vůle a nesmí ji být ze strany 

Poskytovatele jakkoliv bráněno. V případě rozvázání Smlouvy ze strany Rodiny není 

stanovena výpovědní lhůta.  Rozvázání Smlouvy může být písemné, zaslané 

elektronicky, ústní na adresu klíčového pracovníka nebo ředitelky. Poskytovatel 

Smlouvu ukončí a učiní zápis. 

2. Smlouva může být ukončena po vzájemné dohodě obou stran s okamžitou platností. 

Poskytovatel učiní zápis.  

 

3. Poskytovatel může Smlouvu vypovědět jen z konkrétních uvedených důvodů, a to: 

a) v případě kdy Poskytovatel není schopen Rodině zajistit kvalifikovanou pomoc 

z důvodu vážného onemocnění zástupce Rodiny.  

b) Rodina již nesplňuje cílovou skupinu Poskytovatele  

c) Poskytovateli bude pronajímatelem vypovězena Smlouva o nájmu objektu, v němž 

je služba poskytována  

d) Poskytovatel nebude schopen službu poskytovat z důvodu finančních, provozních, 

dojde k utlumení, zániku služby  

e) Rodina opakovaně neplní dohodnuté kroky v individuálním plánu rodiny, odmítá 

vlastní aktivitu 

f) Rodina pravidelně nevyužívá službu pro řešení své nepříznivé sociální situace, 

nekontaktuje Poskytovatele, nereaguje na vzkazy, nedostavuje se opakovaně na 

dohodnutou schůzku, nebo se nezdržuje na dohodnutém místě 

 

4. Rodina hrubě porušuje své povinnosti vyplývající ze Smlouvy.  

a) v jednání zástupce Rodiny se vůči pracovníkovi opakovaně objevují projevy násilí, 

agresivity či manipulativního jednání, které vážně narušují možnost vzájemné 

spolupráce  

b) v případě, že zástupce Rodiny vědomě a úmyslně týrá dítě svěřené do jeho péče, 

pracovník v tomto případě má ohlašovací povinnost k OSPODU příslušného úřadu.  

 

5. Rozvázání Smlouvy ze strany Poskytovatele je vždy písemné. V případě, že rozvázání 

Smlouvy s Rodinou nebude možné podepsat osobně, rozvázání Smlouvy zasílá 

Poskytovatel poštou. Výpovědní lhůta u odst. 3 písm. a),b),d),e),f), činí 1 měsíc, u 

písm.c) činí 3 měsíce, u odst. 4 písm. a),b) okamžitě a začíná běžet první den po 

podpisu rozvázání Smlouvy nebo po doručení rozvázání Smlouvy poštou. Datum 

výpovědní lhůty při rozvázání Smlouvy je považováno za doručené okamžikem 

převzetí či odmítnutí převzetí. 



Vzájemné soužití o.p.s., Tým Hnízdo – Čiriklano Kher                             
Bieblova 6, 702 00 Ostrava 

- 6 - 
 

6. Pokud se Rodina dostaví v den ukončení platnosti Smlouvy /nejdéle však do konce 

měsíce, kdy Smlouva byla ze strany Poskytovatele ukončena/ a odůvodní své jednání, 

Poskytovatel může vzít výpověď zpět. Při hrubém porušení Smlouvy Poskytovatel 

může uzavřít novou Smlouvu až po 6 měsících od ukončení Smlouvy ze strany 

Poskytovatele. 

7. V případě, kdy se Rodina odstěhuje a Poskytovatel nemůže za žádných okolností 

novou adresu zjistit, v takovém případě Smlouva automaticky zaniká. 

8. Při úmrtí zákonného zástupce, se kterým byla Smlouva uzavřena, Smlouva 

automaticky zaniká. 

článek 10 

Další důležitá ustanovení 

 

1. Rodina je povinna dodržovat všeobecně uznávaná pravidla slušného chování a dobré 

mravy, a to zejména ve vztahu k ostatním Rodinám, k zaměstnancům, studentům 

vykonávajících svou praxi či dobrovolným pracovníkům Poskytovatele.  

2. Poskytovatel vede spisovou dokumentaci Rodin, zpracovává osobní a citlivá data o 

Rodině. Zpracování  probíhá v souladu s příslušnými právními normami o ochraně 

osobních údajů a s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679. 

3. Rodina bere na vědomí, že Poskytovatel služby má povinnost informovat v případech, 

kdy je zákonem stanovena oznamovací povinnost, orgány sociálně právní ochrany 

dětí či orgány činné v trestním řízení, případně na vyžádání soudem poskytuje 

informace o spolupráci s Rodinou.  Odst. 4. se celý vypouští a je nahrazen novým 

odst. 4 a dopl%nuje se o odst. 5.6. 

4. Rodina bere na vědomí, že Poskytovatel služby především hájí zájmy a práva dětí.  

5. Rodina prohlašuje, že byla seznámena s   obsahem, podmínkami uzavření Smlouvy  

nebo jejího odmítnutí, s důvody ukončení Smlouvy jak ze strany Rodiny tak 

Poskytovatele 

6. Rodina prohlašuje, že byla seznámena s přílohou č. 1 Smlouvy Osoby oprávněné 

nahlížet do spisové dokumentace rodiny a přílohou č. 2 Smlouvy Souhlasem se 

zpracováním osobních údajů formou pořízení fotografické, audio nebo video 

dokumentace 

článek 11 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva s výše uvedenými přílohami je vyhotovena ve dvou exemplářích s platností 

originálu. Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.  

2. Smlouva může být měněna pouze písemně. Rodina může zrušit smlouvu ústně, 

přičemž Poskytovatel provede písemný zápis o ukončení Smlouvy. 

3. Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma stranami smlouvy. 

4. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, a že 

Smlouvu neuzavřely v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.  

5. Poskytovatel i Rodina prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich pravé, vážné 

a svobodné vůle, prohlašují, že smlouvu přečetli, jejímu obsahu rozumí, s jejím 

obsahem úplně a bezvýhradně souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

V ………………………………. dne ………………………………    

         

…………………………………………                 …..….......................... 

 

podpis Rodiny                                                                  podpis Poskytovatele 



Vzájemné soužití o.p.s., Tým Hnízdo – Čiriklano Kher                             
Bieblova 6, 702 00 Ostrava 

- 7 - 
 

 

Příloha č. 1  

 

Osoby oprávněné nahlížet do spisové dokumentace rodiny 

 

Já, níže podepsaný/á ………………………….……………………………….., narozen/á …………………………                                  

Níže uvedený souhlas/nesouhlas dávám i pro mé nezletilé dítě/děti, které je/jsou 

uveden/y ve Smlouvě. 

 

Do spisové dokumentace Rodiny může nahlížet:  

➢ dobrovolníci:         ANO - NE 

 

➢ studenti na praxi:         ANO - NE  

 

➢ supervizor          ANO – NE 

 

➢ inspekce           ANO - NE 

 

➢ třetí osoby (donátoři) oprávněné k provádění výkonu kontrol a monitorovací činnosti 

spojených s realizací sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi v rámci 

poskytované služby.  

                    ANO - NE 

 

Další třetí osoby: 

 

1. byl/a jsem poučena komu a za jakým účelem dávám svůj souhlas s možnosti nahlížet 

do mé spisové dokumentace – a to způsobem, kterému jsem plně porozuměl/a 

2. byl/a jsem poučen/a o tom, za jakých podmínek mohu svůj souhlas odvolat  

3. byl/a jsem poučen/a o tom, že svůj souhlas mohu v průběhu služby poskytnout 

dalším třetím osobám  

4. byl/a jsem  poučen/a o tom, za jakých podmínek mohu v průběhu poskytování služby 

nahlédnout do své spisové dokumentace a pořizovat si z ní kopie  

➢ Do spisové dokumentace Rodina může nahlédnout po předem dohodnuté 

schůzky s klíčovým pracovníkem.  

➢ Pokud si Rodina činí zápisy ze spisové dokumentace, o skutečnosti uvědomí 

klíčového pracovníka.  

➢ Pokud Rodina si vyhotoví fotokopie, toto činí za účasti klíčového pracovníka a 

s jeho souhlasem. 

➢ Klíčový pracovník se souhlasem ředitelky vyhotoví protokol, kde zaznamená 

datum a zaznamená stránky, které si Rodina prohlédla, či zhotovila fotokopie. 

Rodina protokol podepíše.  

5. Do spisové dokumentace může v souladu s § 55 odst. 6 písm. b) zákona č. 359/1999 

Sb., zákona o sociálně právní ochrany dětí, v platném znění, nahlédnout dítě starší 15 
let bez zastoupení rodičem nebo jinou osobou odpovědnou za výchovu dítěte, je-li to přiměřené 
jeho věku a rozumové vyspělosti.  

 

Tento souhlas poskytuji na dobu trvání Smlouvy a dále po dobu nezbytnou nejdéle však 

po dobu 10 let od ukončení Smlouvy pro třetí osoby (donátory) oprávněné k výkonu 

kontrol.  

Datum:…………………… 

 

Podpis zákonného  zástupce:…………………………………  



Vzájemné soužití o.p.s., Tým Hnízdo – Čiriklano Kher                             
Bieblova 6, 702 00 Ostrava 

- 8 - 
 

 

 

Příloha č. 2 

 

Souhlas se zpracováním osobních údajů  

formou pořízení fotografické, audio nebo video dokumentace 

Zpracování bude probíhat v souladu s příslušnými právními normami o ochraně osobních 

údajů a s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679. 

 

Já, níže podepsaný/á ………………………….……………………………….., narozen/á …………………………                                

Níže uvedený souhlas/nesouhlas dávám i pro mé nezletilé dítě/děti, které je/jsou 

uveden/y ve Smlouvě. 

 

• se shromažďováním a předáváním fotografií:  

✓ na webové stránky www.vzajemnesouziti.cz  ANO - NE 

✓ pro prezentaci na sociálních sítích (Facebook)  ANO - NE 

✓ na nástěnky Týmu Hnízdo     ANO - NE 

✓ pro veřejné prezentace     ANO - NE 

✓ pro využití do brožur a metodických průvodců  ANO - NE 

✓ do výroční zprávy       ANO - NE 

✓ do projektů, ve kterých jsem přímým účastníkem ANO – NE 

✓ pro účely medializace v novinách, TV                            ANO - NE                                                                   

• shromažďováním  a předáváním videonahrávek  a zvukového záznamu  

✓ na webové  stránky  www.vzajemnesouziti.cz  ANO – NE 

✓ pro prezentaci na sociálních sítích (Facebook)             ANO - NE                                                       

✓ pro  veřejnou propagaci a  prezentaci   ANO - NE 

✓ do průběžné a závěrečné zprávy    ANO – NE 

✓ do projektů, ve kterých jsem přímým účastníkem ANO – NE 

  

 Byl/a jsem srozumitelně informován/a pro a za jakým účelem tento souhlas dávám a 

zároveň poučen/a o použití obrazových a zvukových záznamů.   

 Prohlašuji, že jsem byl/a seznámen/a a řádně mi byla vysvětlena pravidla Poučení 

subjektů údajů o zpracovávání jejich osobních údajů. Dále prohlašuji, že jsem 

pravidlům plně porozuměl/a. Pravidla jsem obdržel/a v písemné podobě. 

 Byl/a jsem poučen/a o tom, že poskytnutí údajů je dobrovolné. Dále jsem byl/a v 

souladu s příslušnou legislativou poučen/a: 

• o svém právu tento souhlas odvolat a to i bez udání důvodu 

• o svém právu přístupu k těmto údajům a právu na jejich opravu 

• o svém právu na vymazání těchto údajů, pokud dochází k jejich zpracování 

v rozporu s ochranou definovanou příslušnou legislativou nebo v rozporu s tímto 

souhlasem, nebo pokud byl souhlas odvolán. 

 Byl/a jsem také poučen/a o tom, že tato svá práva mohu uplatnit doručením žádosti 

na adresu: Vzájemné soužití o.p.s., Tým Hnízdo – Čiriklano Kher, Bieblova 6, Ostrava 

702 00. 

 Beru na vědomí, že odvolání tohoto souhlasu může ovlivnit dosažení účelu, pro který 

byl tento souhlas vydán, pokud tento účel nelze dosáhnout jinak. 

 

Souhlas je platný dnem podpisu tohoto souhlasu. 

   

V ………………………………………. Dne: …..……………..….   Podpis:………………………………………… 

Dítě, které dovršilo 15 let, má právo dát souhlas samo.  …………………………………………………

  

http://www.vzajemnesouziti.cz/
http://www.vzajemnesouziti.cz/


Vzájemné soužití o.p.s., Tým Hnízdo – Čiriklano Kher                             
Bieblova 6, 702 00 Ostrava 

- 9 - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


